1. Qui nullo monitore potest facienda videre,
Quaeque decent, quaeque eventus in fine secundos

Sunt tandem paritura, suisque obtemperat ipse
Consiliis, mores vera ratione gubernans,
Anteit hic alios virtute et laudibus omnes.

2. Sunt alii minus ingenio plerique sagaces,
Qui parere tamen curant meliora monenti,
Laudandos inter recte numerantur et isti.

3. Sed qui nec sapit ipse, nec audit recta monentes,

Nec patitur frenos, nec legum vincula curat,
Sed pronus sequitur, quo traxit caeca libido,
Hic malus ac odio dignus ducatur, et idem
Accerset poenas sibi tandem, et tristia damna.

3) Invida] sic Opp. Basil., Grath. et Vinc.; Corp. Ref. X. Iuvita.

4. Operum et Dierum v. 486—490.

Hic locus a Melanthoue latine redditus reperitur

a. in Mel. Oper. Basil. Tom. V. p. 335. inscripta: „Ex Hesiodo.”

b. in Grathusii collectione Epigramm. Mel. fol. M 8^b, inscripta: „Hesiodus Lib. II. ἐργ. καὶ ἡμέρο:”

c. in Vincentii Ed. Epigramm. Mel. fol. M 3 iisdem verbis inscripta;

d. in huius Corp. Ref. Vol. X. p. 556. nr. 151. iisdem verbis inscripta.

In omnibus his libris integer huius loci textus graecus interpretationi est praemissus.

Cum cuculus raucum querna super arbore cantum⁴⁾

Ingeminat, lactusque novi ver nuntiat anni,
Continuo e coelo foecundus depluet⁵⁾ imber.
Si largo⁶⁾ ille boum vestigia flumine replet,
Clara diem terris dum quartum aurora revexit,
Irrigat, atque siti morientes recreat herbas.

5. Operum et Dierum v. 761. 762.

Horum versuum interpretatio Mel. exstat

a. in Vincentii Ed. Epigramm. Mel. fol. P 3^a;

b. in huius Corp. Ref. Vol. X. p. 553. nr. 145., ubi aequae ac apud Vincentium sic inscripta est: „Ex oratione Demosthenis de corruptela in legatione”;

c. in eiusdem Corp. Vol. XVII. p. 871. (et in Editt. illic in Prolegomm. allatis) initio loci ex Demosthenis oratione de falsa legatione, a Mel. latine redditus, eamque ob causam h. l. omittitur.

4) Cum cuculus raucum querna s. a. cantum] sic Vinc. et Corp. Ref. X.; Opp. Basil.: Cum raucum gugulus querna s. a. cantu; Grath.: Cum cuculus ranca quercu s. a. cantum.

5) depluet] sic Opp. Basil.; Grath.: defluit; Vinc. et Corp. Ref. X.: defluit.

6) largo] sic Opp. Basil.; Grath., Vinc. et Corp. Ref. X.: large.

LIV. PHIL. MEL. INTERPRETATIO DUORUM LOCORUM EX SOPHOCLIS TRAGOEDIIS.

A poetis epicis ad tragoediarum scriptores transgrediens primum Melanthonis interpretationem latinam duorum locorum ex duabus Sophoclis tragoediis, *Antigone* et *Aiace*, afferam, quarum alteram, *Antigonen*, a. 1534. interpretatus est, id quod ex eius ad Camerarium epistola m. Oct. huius anni scripta cognoscitur*) et a Mylio in Chronologia scriptorum Mel. ad hunc annum fol. C 5^b commemoratur. Utrum autem integram hanc tragoediam, an unum tantummodo locum eius interpretatus sit, nescio; nam praeter locum illico afferendum hucusque, quod scio, nihil ex hac interpretatione prodiit.